
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C o mu nal e  

 

 

 

OGGETTO: Designazione dei rappresentanti del Comune e nomina del Consiglio di Biblioteca.  

 

L’anno 2019 addì trenta del mese di luglio alle ore 20,30 nella sala delle adunanze consiliari.   

Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  ALBERIONE Giorgio Sì   7 – ALESSO Luciano Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio  Sì  8 – GULLINO Annalisa Sì  

3 –  RASPO Andrea  Sì    9 – ALLASIA Massimo Sì  

4 – BOSIO Elena Sì   10 – BORTONE Giuseppe Sì  

5 – PIACENZA Ester Sì   11 – DI GIOVANNI Andrea Sì  

6 – GIOLITTI Maurizio Sì      

    TOTALI 10 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Bacchetta Dott. Carmelo Mario, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERIONE Giorgio, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 23 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamato l’articolo n. 7 del Regolamento della Biblioteca Civica approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 in data 12 luglio 1996 e modificato  con deliberazione 

n. 28 del Consiglio Comunale in data 29.08.1996. 

 

Visto il comma a) del citato articolo che prevede che il Consiglio della Biblioteca sia 

composto da 2 rappresenti del Comune di cui uno designato dalla maggioranza e uno designato dalla 

minoranza. 

 

Ritenuto opportuno provvedere alla nomina dei consiglieri onde accelerare la convocazione 

della prima seduta del nuovo consiglio della Biblioteca Comunale nella quale verrà eletto il 

Presidente a maggioranza semplice fra i membri in base all’art. 8 del vigente regolamento della 

biblioteca comunale. 

 

Visti altresì i commi b), c) d) ed e) del citato art. 7 che prevedono che il consiglio della Biblioteca 

Comunale sia composto anche da n. 2 rappresentanti dei lettori iscritti al prestito, da n. 1 

rappresentante dei volontari e da n. 1 rappresentate di ogni ente e associazione aventi fini culturali 

e sociali che operano sul territorio di Monasterolo di Savigliano che ne facciano espressa richiesta 

prima della nomina del consiglio. 

 

Viste le designazioni pervenute dai vari organi e precisamente:  

-  Astegiano Enrica (rappresentante dei lettori iscritti al prestito) 

-  Masocco Elena  (rappresentante dei lettori iscritti al prestito) 

-  Alberione Nadia (rappresentante dei volontari)  

–  Allasia Maria Grazia (rappresentante degli insegnanti delle elementari) 

- Paschetta Veronica    .(rappresentate della Proloco di Monasterolo di Savigliano) 

 
 

La Maggioranza propone l’elezione del consigliere PIACENZA Ester; 

La Minoranza propone l’elezione del consigliere BORTONE Giuseppe; 

 

Visto l’accordo unanime raggiunto da tutti i consiglieri comunali  

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 

bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto 

amministrativo proposto, rilasciato dal Segretario comunale; 

 

 

D E L I B E R A  
 

 

1. Di nominare quali consiglieri in seno al Consiglio della Biblioteca Civica Comunale i 

sigg.ri: 

 

A) PIACENZA Ester   (designato dalla maggioranza) 

 

B) BORTONE Giuseppe     (designato dalla minoranza) 

 



 

 

 

2. Di dare atto che la composizione del Consiglio della Biblioteca Civica Comunale risulta 

composto dalle seguenti persone: 

 

-  Piacenza  Ester        (maggioranza) 

- Bortone Giuseppe.   (minoranza) 

- Astegiano Enrica (rappresentante dei lettori iscritti al prestito) 

- Masocco Elena  (rappresentante dei lettori iscritti al prestito) 

- Alberione Nadia (rappresentante dei volontari)  

- Allasia Maria Grazia (rappresentante degli insegnanti delle elementari) 

- Paschetta Veronica    .(rappresentate della Proloco di Monasterolo di Savigliano) 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, ad unanimità di voti 

favorevoli, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

stante l’urgenza motivata dall’adozione dei provvedimenti consequenziali 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 



 

IL PRESIDENTE 

 

F.to ALBERIONE Giorgio 

  

 

Il Segretario Generale 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  29 AGOSTO 2019 , ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Generale 

                                      F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  29 AGOSTO 2019                    IL SEGRETARIO GENERALE 

 
    BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

_______________________________ 
 

     

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
� In data 30 LUGLIO 2019, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  comma 

4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Generale 

                                                                                     F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 


